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Dotychczas znane szablony malarskie
niezupełnie odpowiadały swemu zadaniu
i każdy z różnorodnych szablonów miał
swoje wady. Zwykłe tekturowe szablony
malarskie muszą być nasycane pokostem i
trzykrotnie malowane farbą olejną, co po¬
łączone jest ze stratą czasu i wielkim ko¬
sztem.

Szablony z blachy, używane głównie do
szablcnowania wnęk, są bardzo drogie, a
z powodu ostrości krawędzi i tworzenia się
ostrych wygięć powodują łatwo skalecze¬
nia. Szablony, wykonane z papieru wchła¬
niającego lub tektury, używane podczas
natryskiwania, przepuszczają farbę, a po
jej przesyceniu brudzą powierzchnię. Wa¬
dy znanych szablonów malarskich usunięte
są zapomocą niniejszego sposobu wykona¬

nia szablonów, który polega na tern, że na
szablon z papieru lub tektury po jednej
lub po obydwu stronach nakłada się po¬
włokę, składającą się z cienkiej warstewki
metalu, przyczem powłoka ta jest z tektu¬
rą tak silnie złączona, że nie można jej o-
derwać. Dzięki nieprzepuszczalności po¬
włoki metalowej wilgoć nie może dostawać
się do tektury szablonu podczas malowa¬
nia. Niniejszy szablon jest znacznie trwal¬
szy, a jego przesycanie jest zbyteczne.

Szablon jest wycięty w zwykły sposób
z papieru lub tektury i na jednej lub oby¬
dwu stronach pokryty cienką warstewką
metalową, którą należy przylepić do pa¬
pieru lub tektury tuż przed wycięciem sza¬
blonu. Ażeby warstewka metalowa nie mo¬
gła oderwać się od papieru lub tektury, na



krawędziach wycięć szablonu przy użyciu
z jednej strony powłoki metalowej pokry¬
wa się jeden raż drugą stronę oraz krawę¬
dzie lakierem, lub pokostem, lub też in¬
nym środkiem, nierozpuszczalnym w wo¬
dzie; w razie zaś pokrycia powłoką meta¬
lową dwóch stron zabezpiecza się w po-
wyżsizy sposób tylko same krawędzie.
Dzięki temu środkowi przesycającemu,
który działa jako lepiszcze, pokryte nim
powierzchnie, po wyschnięciu środka prze¬
sycającego, pokryte są warstwą, która za¬
pobiega oderwaniu się powłoki metalowej.
Wobec powyższego płyn nie może wsiąk¬
nąć podczas malowania w miejscach wy¬
cięć szablonu, jak .również nie może prze¬
niknąć przez warstwę metalową, która nie
przepuszcza zupełnie wilgoci, a najbar¬
dziej narażoną jest ma działanie płynu. Je¬
żeli do natryskiwania zostaje użyty sza¬
blon z papieru wchłaniającego lub tektury,
to warstwa metalowa zapobiega znów za¬
nieczyszczaniu powierzchni, przeznaczonej
do pomalowania. Takie szablony są zawsze
zdatne do użytku, posiadają zalety szablo¬
nów metalowych nieprzepuszczalnych, a
nie wykazują przytern wad tychże i zara¬
zem są .znacznie tańsze od dotychczas u-
żywanych. Roboty malarskie zapomocą te¬
go szablonu można wykonać znacznie le¬
piej i czyściej, ponieważ szablon może być
cieńszy.

Powłokę metalową można nalepić rów¬
nież na szablony papierowe lub tekturowe
w ten sposób, że zapomocą natryskiwania
metalu pokrywa się Sizablon dnobnemi
cząstkami metalu. Przy tym sposobie nie
trzeba stosować specjalnych środków le¬
piących; w ostatnim przypadku można
również nałożyć powłokę metalową na go¬
towe już szablony papierowe lub tekturo¬
we.

Zastrzeżenia pa tentowe,

1. Szablon malarski do malowania lub
natryskiwania ścian i wnęk, znamienny
tern, że składa się z warstwy papieru lub
tektury, pokrytej warstwą metalową, któ¬
ra może być przylepiona z jednej lub oby¬
dwu stron, przyczem warstwa metalowa
jest silnie złączona z papierem lub tekturą.

2. Szablon malarski według zastrz. 1,
znamienny tern, że powierzchnie, nie po¬
kryte warstwą metalową, zaopatrzone są
w powłokę, składającą się ze stwardniałej
warstwy środka przesycającego, nadają¬
cego się do malowania i nierozpuszczalne¬
go w wodzie.
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